

کوتاه از دیپلماسی

وزیر خارجه عمان:

به «ابتکار صلح هرمز» می پیونديم

● **ایلنا:** به گزارش پایگاه اینترنتی المانیوتور، یوسف بن علوی بن عبداللّه، وزیر خارجه عمان، گفت این کشور از طرح حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، موسوم به «ابتکار صلح هرمز» استقبال می کند به این شرط که این طرح مبتنی بر ایجاد «ثبات» باشد. وزیر خارجه عمان در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل بیان کرد کشورش در زمینه بحران فعلی در منطقه نقشی تسهیل کننده را بر عهده دارد نه میانجی. وی گفت: «نقش ما میانجیگری نیست. ما نقش تسهیل کننده را برای خود برگزیده ایم». بن علوی در پاسخ به نقش عمان در مقوله یمن بیان کرد: «ما در زمینه تسهیل تلاش های برای گفت وگو میان طرفین عمل می کنیم. همچنین از تلاش های مارتین گریفیث، نماینده سازمان ملل در امور یمن، برای گفت وگو با طرف های درگیر در عمان حمایت می کنیم».

ادامه راینی های ظریف در نیویورک

● **شرق:** به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه پاکستانی دنیانبوز، شاهمحمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان، دیروز بار دیگر با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در نیویورک دیدار کرد و آن دو درباره مسائل منطقه و منافع دوجانبه در این دیدار راینی کردند. به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که برای حضور در هفتادوچهارمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در ادامه راینی ها با مقامات حاضر در این نشست با دلسی رودریگز معاون رئیس جمهور ونزوئلا، وزیران خارجه نیکاراگوئه، کوبا و تاجیکستان دیدار و گفت وگو کرد. ظریف در مدت اقامت خود در مقر سازمان ملل متحد با مقامات دیگری از جمله وزیران خارجه فرانسه، قطر، عمان، هند، استرالیا، فنلاند، هلند، دانمارک، گرجستان، اتریش، سوریه، عراق و... دیدار و در چند نشست حاشیه ای از جلسه نشست سه جانبه وزیران خارجه سه کشور ضامن روند آستانه (ایران، روسیه و ترکیه) و کمیسیون مشترک برجام شرکت کرده است. ظریف همچنین با «گیر پدرسون»، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه، دیدار کرد و نیز در نشست وزیران امور خارجه عضو سازمان همکاری های اگو که در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد، حضور یافت.

برهم صالح:

سفر عبدالمهدی به ریاض برای میانجیگری نبود

● **ایسنا:** برهم صالح، رئیس جمهور عراق، با حضور در برنامه «خارج الحدود» که از شبکه ان آرتی عربی پخش می شود، گفت: «به منظور ایجاد آرامش در منطقه بعد از تنش اخیر میان تهران و واشنگتن، عراق تماس هایی با طرف ایرانی دارد زیرا عراق خواهان وقوع جنگ دیگری نیست». وی درباره سفر اخیر عادل عبدالمهدی به ریاض هم گفت: «عبدالمهدی در سفر اخیرش به عربستان میانجیگر نبود، بلکه فقط پیشنهاداتی به منظور کاهش تنش در منطقه را به آنها داد». برهم صالح در پاسخ به این سؤال که اگر واشنگتن به عراق فشار بیاورد تا از ایران فاصله بگیرد موضع این کشور چه خواهد بود، گفت: «حرف اصلی زیادی در این باره شنیده می شود؛ واقعیت این است که ایران و عراق دو کشور همسایه هستند و با هم روابط اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و دینی دارند. من به دنبال انکار حضور و نفوذ ایران در عراق نیستم همان گونه که ایرانی ها نیز به حضور و نفوذ عراق در ایران اعتراف می کنند، این روابط متقابل است و ریشه تاریخی دارد». وی افزود: روابط باید بر اساس احترام به استقلال و حاکمیت کشورها باشد، نمی خواهیم به جنگ ها و اختلافات گذشته با ایران بازگردیم.

یک نماینده عراقی اعلام کرد عبدالمهدی بعد از ریاض به تهران سفر می کند

● **ایسنا:** یکی از اعضای کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق با اشاره به موفقیت آمیزبودن سفر عبدالمهدی به ریاض، گفت وی به تهران نیز سفر خواهد کرد. به گزارش السومریه، بدر الزیادی، عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق، گفت: «در حال حاضر منطقه ملتهب است و برخی طرف ها برای ایجاد جنگ و فتنه تلاش می کنند بنابراین ورود عراق به این مسئله به منظور کاهش تنش و خاموش کردن آتش بحران امری مهم و ضروری است».

عمار حکیم با جابری انصاری دیدار کرد

● **ایلنا:** سیدعمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق، پس از سفر هفته گذشته به امارات متحده عربی و گفت وگو با مقامات این کشور، در نشستی در بغداد با حسین جابری انصاری، معاون وزیر امور خارجه جمهوری ایران، دیدار کرد. حکیم در دیدار با جابری انصاری بر ضرورت در پیش گرفتن گفت وگو و مذاکره برای حل اختلافات تأکید و نقش عراق را در نزدیک کردن دیدگاه های نیروهای منطقه به یکدیگر تبیین کرد.

شرق: سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید کرد ایران آماده مبادله زندانیان خارجی است. به گزارش اداره کل دیپلماسی رسانه ای و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، سیدعباس موسوی جمعه شب در نشست خبری و در پاسخ به پرسشی درباره نگار قدس کئی گفت: «جمهوری اسلامی ایران همان طور که دکتر ظریف نیز چندی پیش اعلام کرد، آمادگی ورود به مذاکرات مربوط به تبادل زندانیان را دارد». نگار قدس کئی، شهروند ایرانی است که به درخواست ایالات متحده در استرالیا بازداشت و به آمریکا تحویل داده شده بود. قدس کئی هفته گذشته با صدور حکم دادگاه مبنی بر کفایت مدت بازداشت، آزاد و هم زمان به ایران دیپورت شد.موسوی در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره وضعیت «نگار قدس کئی» اظهار کرد: «او به درخواست مقامات آمریکایی و بر اساس اتهامات بی اساس، حدود سه سال قبل در استرالیا بازداشت و در شرایط بسیار سخت و غیرانسانی نگهداری شده و در تمام این مدت، حمایت کنسولی از این شهروند بی گناه ایرانی در دستور کار دائم سفارت جمهوری اسلامی در استرالیا و وزارت امور خارجه قرار داشته است». موسوی افزود: «استرداد

تأکید سخنگوی وزارت خارجه

قبلا هم گفته ایم آماده مبادله زندانیان هستیم

قدس کئی به آمریکا با نقض مقررات و حقوق وی انجام شده که مورد اعتراض ایران قرار گرفت». سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: «حکم صادرشده از سوی دادگاه آمریکایی، به روشنی ثابت می کند اتهامات علیه او بی اساس و غیرقانونی بوده و دادگاه آمریکایی با وقوف نسبت به بی گناهی قدس کئی، حکمی برابر با دوره بازداشت صادر کرده تا افتضاح حقوقی دادستان آمریکا در تعقیب یک انسان بی گناه را بپوشاند». موسوی احقاق حقوق این شهروند بی گناه ایرانی و سایر شهروندانی را که به بهانه نقض تحریم های خودخوانده آمریکا مورد تعقیب ظالمانه نظام قضائی این کشور قرار گرفته اند، اولویت مهم وزارت امور خارجه ذکر کرد. او تأکید کرد: «موضوع زندانیان همیشه به عنوان موضوعی انسانی بین دو کشور ایران و آمریکا موضوعیت داشته و از سوی طرفین پیگیری شده است». صحبت های موسوی در حالی مطرح می شود که وزیر امور خارجه ایران در سفرهای اخیرش به ایالات متحده برای شرکت در نشست های بین المللی، این موضع را مطرح کرده بود. محمدجواد ظریف در سفر هفته گذشته که برای حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد

مانعت دولت ایالات متحده از ملاقات ظریف با تخت روانچی در بیمارستان

شرط و شروط آمریکایی برای ملاقات با سفیر بیمار



ظریف به نیویورک، دولت آمریکا، محدودیت هایی را برای هیئت ایرانی مقیم در نیویورک که در دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل مشغول به کار هستند و برای شخص وزیر خارجه، محدودیت های ترددی قائل شدند؛ محدودیت تردد از محل اقامت به دفتر نمایندگی و سازمان ملل. در این شرایط با اینکه از مقر سازمان ملل تا بیمارستانی که مجید تخت روانچی در آن بستری است، حدود دو دقیقه با ماشین فاصله است، آمریکا اجازه این دیدار را نداده است و گفته اند در ازای ملاقات، یک زندانی را باید آزاد کنند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به بی بی سی فارسی گفته که پاسخ آمریکا به درخواست تردد آقای ظریف به خارج از محدوده مشخص این بوده است که اگر ایران یک شهروند آمریکا را آزاد کند، این مجوز داده خواهد شد. سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه، در واکنش به اجازه ندادن دولت آمریکا به ظریف برای ملاقات تخت روانچی یادداشتی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «ان شاءالله مجید به زودی حالش خوب شده و به مسئولیت خود

انجام شده بود، در گفت وگویی با ان پی آر، بر این نکته تأکید کرد. او در پرسش و پاسخی درباره «شوی وانگ»، شهروند آمریکایی-چینی زندانی در ایران به اتهام جاسوسی و مسعود سلیمانی، شهروند ایرانی که با لغو ویزا در حین سفر در آمریکا بدون تفهیم اتهام بازداشت است، گفت: «من پیشنهاد مبادله زندانی را داده ام». او تأکید کرد: «به عنوان وزیر خارجه، من نمی توانم به دادگاه بروم و بگویم این مرد را آزاد کنید. [اما] می توانم به دادگاه بروم و بگویم می توانم این مرد را با یک ایرانی مبادله کنم و آن وقت اساسی حقوقی در دادگاه برای ادعایم داشته باشم؛ در غیر این صورت من اساسی برای این ادعا ندارم». ظریف پیش تر در اردیبهشت نیز در سفر به نیویورک به صراحت اعلام کرده بود پیشنهاد مبادله زندانیان را به آمریکا داده و پاسخی شنیده است: «شش ماه قبل به دولت ترامپ گفتیم برای مبادله زندانی ها آماده هستیم، اما جوابی نگرفتیم». وزیر خارجه ایران تأکید کرد: «ایران اتهامات زندانیان خود در آمریکا را جعلی می داند و آمریکا هم همین را درباره زندانیان خودش در ایران می گوید... پس باید به این بحث پایان دهیم؛ من آماده ام و برای این کار اختیار دارم».

مانعت دولت ایالات متحده از ملاقات ظریف با تخت روانچی در بیمارستان

بازمی گردد؛ ولی روسیاهی برای دولتی که مسائل انسانی را کرگان اهداف سیاسی قرار می دهد، خواهد ماند. قلب، روح و فکر ما پیش مجید بوده و دعای خیر همه ما همراهش است. ان شاءالله وی به زودی از بیمارستان مرخص شده و پرانرژی، متعهد، پرنشاط و دوست داشتنی به سر مسئولیت خود باز خواهد گشت». مجید تخت روانچی، از اردیبهشت سال جاری به عنوان سفیر ایران در سازمان ملل مشغول به کار شد. در همین ماه بود که بعد از گذشت یک سال از خروج ایالات متحده از برجام، ایران با کلیدزدن فرایند گام به گام کاهش تعهدات طبق برجام، فشار به اروپایی ها برای عمل به تعهدات متقابل را پیش گرفت. نیویورک تایمز، همان زمان در گزارشی در این باره نوشت انتصاب روانچی، «نشانه ای دیده شده از اینکه ایران تلاش خواهد کرد توافق را حفظ کند». تخت روانچی از شهریور ۹۶ به عنوان معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور مشغول به کار شده بود. پیش از آن، از شهریور ۹۲ و از اوایل تشکیل دولت حسن روحانی، معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه و از اعضای اصلی تیم مذاکره کننده هسته ای بود. روانچی که از سال ۱۳۶۰ به وزارت خارجه مشغول به کار شده بود، از سال ۶۷ تا ۶۸، ریاست اداره مجامع بین المللی در وزارت خارجه ایران را در دست داشت و سپس از سال ۶۸ به عنوان راینز نمایندگی ایران در سازمان ملل منصوب شد و از سال ۷۱ تا ۷۵ سفیر نمایندگی ایران در سازمان ملل و معاون کمال خرازی، نماینده دائم وقت ایران در این نهاد بود. با انتصاب خرازی به وزارت خارجه، روانچی به تهران آمد تا به عنوان دستیار ویژه او تا سال ۸۱ مشغول باشد. او سپس تا سال ۸۵ سفیر ایران در سوئیس و لیختن اشتاین و سپس تا سال ۸۸ به عنوان مشاور وزیر خارجه مشغول شد. روانچی با آغاز دولت دهم از وزارت خارجه بیرون رفت تا در سال ۹۲ و با ظریف به این نهاد برگردد.

● **چرا سود سهام عدالت ما پرداخت نشد؟ چرا در سهام عدالت، بی عدالتی شد و سود ما را با اینکه مدت ها پیش ثبت نام کرده ایم و شماره شب ا داده ایم، به حسابمان واریز نکردند؟**

فرخی پور

● **نابرابری دَخل و خَرچ:** یک ماه کار می کنیم ولی حقوق های دریافتی ما کفاف هزینه سنگین یک ماه را نمی دهد. گرانی اجناس و نبود نظارت باعث شده دَخل و خَرچ هیچ تناسبی با یکدیگر نداشته باشد. مستأجران و کارگران بیش از دهک های دیگر فشار اقتصادی را تحمل می کنند. کسی هم به فکر کارگرانی نیست که حقوق پایینی دارند.

● **مجلس با استخدام فرزندان کارمندان بازنشسته موافقت کند:** نمایندگان مجلس برای استخدام فرزندان کارمندان بازنشسته به ویژه تحصیل کردگانی که با رتبه بالا به دانشگاه راه یافته و فارغ التحصیل شده اند، موافقت کنند تا جابگزین پدرانشان پس از بازنشستگی شوند.

اکبری

● **بی نظمی میدان شهدا:** میدان شهدا به دلیل نبود چراغ راهنمایی و نبود میدان باعث بی نظمی در حرکت خودروها و موتورسیکلت ها شده است. مسئول ساماندهی و رسیدگی به مشکلات محل چیست؟

محمد ثنائی از تهران

● **تأخیر در خدمت رسانی به مسافران:** سابقا درهای ایستگاه متروی شهری ساعت پنج صبح باز می شد و مسافران به راحتی بلیت تهیه می کردند. متأسفانه مدتی است درها با تأخیر باز می شوند و این مسئله برای مسافران مشکل ساز شده است. از روابط عمومی مترو تقاضای رسیدگی داریم.

حمید قندالی

● **طعمه گذاری کنند:** مدتی است پیاده روها و اطراف مخازن زباله جولانگاه موش ها شده و طعمه گذاری به فراموشی سپرده شده است. از شهردار تهران تقاضا داریم دستور دهد شهرداران مناطق با طعمه گذاری موش ها را معدوم کنند.

ناصر عرب یارمحمدی از تهران

● **درخواست از شهردار منطقه ۱۴:** خیابان شکوفه به تعمیرگاه های مکانیکی و موتورسازی تبدیل شده است. ساکنان از شهردار منطقه ۱۴ تقاضا دارند با انتقال آنها آسایش را برای اهالی فراهم کند.

ویانا دیپایی

انتخابات اسرائیل، اعراب و ایران

سیدمحمدهادی موسوی، کارشناس سیاسی

در انتخابات اسرائیل هیچ کدام از دو ائتلاف «لیکود»

و «آبی- سفید» نتوانستند کرسی های لازم برای تشکیل کابینه را کسب کنند و به ائتلاف با احزاب کوچک تر نیاز دارند. یکی از این ائتلاف ها، «لیست مشترک» است که توانست ۱۳ صندلی کنتست را به دست بیاورد. این ائتلاف نیز تمایل خود به نخست وزیری «بنی گانتس»، رهبر ائتلاف آبی- سفید را اعلام کرده است. در دو دهه اخیر، احزاب عرب اسرائیل، هیچ گاه به ائتلاف احزاب اسرائیلی ملحق نشده بودند، از این رو ابراز حمایت مشروط این ائتلاف از نخست وزیری بنی گانتس برای منطقه از جمله ایران، بسیار با اهمیت است.

در حدود نیم قرن، اسرائیل به عنوان بزرگ ترین مشکل اعراب در منطقه تلقی می شد. این تفکر، هم در بدنه حاکمیتی کشورهای عربی و هم در توده های مردم جاری بود؛ اما با افزایش تنش های بین المللی حول مسئله هسته ای ایران، اسرائیل توانست جای دوست و دشمن را عوض کند. در سال های اخیر، بسیاری از حاکمان عربی، ایران را مشکل اصلی خاورمیانه دانسته و به مرور این تفکر در بدنه اجتماعی کشورهای عربی نیز رسوخ کرده است. بهارهای عربی، ظهور داعش و سیاست زیگزاگی گروه های فلسطینی در قبال ایران نیز بر تشدید تفکرات ضد ایرانی و فراموشی «آرمان فلسطین» نزد اعراب منطقه افزوده است.

در همین مدت، اسرائیل و رسانه های عربی و غربی، سعی کردند مدل همزیستی مسالمت آمیز اعراب و اسرائیل را تبلیغ کنند. این تبلیغات، تا حد زیادی مؤثر واقع و باعث شده تقابل های دینی (اسلام و یهود)، به تقابل های نژادی (عرب-عجم) تبدیل شود.

اسرائیل نیز از این شکاف به خوبی بهره جسته است. میزبانی پادشاه عمان، به عنوان نزدیک ترین شریک ایران، از نتایج هو در بجنوبه تقابل های ایران و اعراب و ایران و آمریکا، نقطه عطف تلاش های کشورهای عربی جهت عادی سازی روابط با اسرائیل در چند سال اخیر بود. قطر به عنوان دیگر شریک استراتژیک ایران در منطقه نیز اولین کشور عربی است که دفتر حافظ منافع اسرائیل در یک کشور عربی را افتتاح و با وجود فراز و فرودهای مختلف، روابط خود با اسرائیل را در یک سطح، حفظ کرده است. روابط اردن، عربستان و مصر، به عنوان سه کشور تأثیرگذار جهان عرب، با اسرائیل نیز مدت ها است از حالت اخفا خارج شده و در سطوح مختلف اقتصادی، سیاسی و نظامی گسترش یافته است.

در سطح عمومی نیز توده های مردم کشورهای عربی خواهان عادی سازی روابط با اسرائیل هستند. چند ماه قبل، هم زمان با سفر مخفیانه هیئت کویتی به اسرائیل، کارزار کاربران کویتی جهت عادی سازی روابط

عبدالحمید

باز این چهره ها را در کنار ما

عبدالحمید

باز این چهره ها را در کنار ما

عبدالحمید

باز این چهره ها را در کنار ما

میراث مقاومت

فرماندهان ، پیشکسوتان ، مسئولان